REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:05/05/2022

ESTADO No. 068

Radicacién

76001400300620160067700

76001400300620180041600

76001400300620180048300

76001400300620190088600

76001400300620190094600

76001400300620190095800

76001400300620200038600

76001400300620200044100

76001400300620200047300

76001400300620200047300

Clase de Proceso

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Liquidacion

Patrimonial

Verbal Sumario

Verbal Sumario

Liquidacion
Patrimonial

Verbal

Liquidacion
Patrimonial

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Demandante

RAMIRO DE JESUS RAMIREZ
HENAO

CLAUDIA XIMENA VARGAS

MARIA DEL ROSARIO SANCHEZ
PLAZA

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI EICE ESP

LUZ DARY DAZA LONDONO

ADRIANA CRUZ MARTINEZ

CILIA ENA MOSQUERA MUNOZ

DUBENIER DE JESUS LOPERA
HIDALGO

SOCIEDAD IDEAS ESENCIALES
SAS

SOCIEDAD IDEAS ESENCIALES
SAS

Demandado

APDO.RAMON ALBERTO
MOSQUERA MOSQUERA

CLAUDIA PATRICIA AMAYA
SANCHEZ Y OTRO

BANCO COOMEVA S.A. Y
OTROS

LUZ HELENA HURTADO
AGUDELO

FEDERICO HERRERA

BANCO DE OCCIDENTE S.A. Y
OTROS

ALVARO YANGUAS RIVERA

GOBERNACION DEL VALLE Y
OTROS

APDO.MARIA ESPERANZA
VASQUEZ RODRIGUEZ

APDO.MARIA ESPERANZA
VASQUEZ RODRIGUEZ

Desc. Actuacién

Auto resuelve Solicitud OBS. Embargo de Depésitos
Judiciales por parte del Juzgado 33 Civil Municipal de Cali

Auto resuelve concesion recurso apelacion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto pone en conocimiento OBS. Desarchivo del Proceso

Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS.
Art. 292 CGP

Auto requiere OBS. A la Entidad del Plan de Ordenamiento
Territorial -POT-

Auto de Tramite OBS. Corre Traslado de los Inventarios y
Avallos Presentado por la Liquidadora

Auto pone en conocimiento OBS. Escrito Proveniente de la
Unidad Administrativa Especial de Gestién de Bienes y
Servicios de la Alcaldia de Cali y la Superintendencia de
Notariado y Registro

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. Liquidadora Dra.
RUBIELA AVILEZ VELASCO y Requiere al Solicitante
Pago de Honorarios Provisionales.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto ordena comisién OBS. -- Sin Observaciones.

Fecha
Registro

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

Folio

Cuaderno



76001400300620200047400

76001400300620200060700

76001400300620210016200

76001400300620210018100

76001400300620210051000

76001400300620210056200

76001400300620210059900

76001400300620210064100

76001400300620210079000

76001400300620220004000

76001400300620220007300

76001400300620220008600

76001400300620220014000

76001400300620220020100

76001400300620220020100

76001400300620220023900

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Aprehension y
Entrega del Bien

Verbal Sumario

Ejecutivo Singular

Verbal

Divisorios

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

MAGRAVIS SAS

GASES DE OCCIDENTE S.A
E.S.P.

COMFORTEZA SAS

BANCO GNB SUDAMERIS

SEGUROS COMERCIALES
BOLIVAR S.A.

JAIR CESPEDES ZEA

RCI COLOMBIA S.A. COMPARIA

NELSON ARISTIZABAL
SABOGAL

CONJUNTO RESIDENCIAL
REMANSOS DEL LILI P.H.

COLOMBIA MOSQUERA DE
TRUQUE Y OTROS

ESPERANZA MARIN
GONZALEZ

R G DISTRIBUCIONES
LIMITADA

ALVARO HERNANDO
SANTACRUZ VIZUETE

BANCO ITAU CORPBANCA
COLOMBIA SA.

BANCO ITAU CORPBANCA
COLOMBIA SA.

ORLANDO CARDONA
HERNANDEZ

APDO.CARLOS ALBERTO
GUTIERREZ VALENCIA

APDA. CINDY GONZALEZ
BARRERO

APDO.PAULO ANDRES ZARAMA
BENAVIDES

APDO.CLAUDIA JULIANA
PINEDA PARRA

APDO.MAURICIO BERON
VALLEJO

APDO.ROSA LUZ FIALLO
FERNANDEZ

RUBEN ARAGON DIAZ

JHON ALEXANDER RODRIGUEZ
LONDONO Y OTROS

APDO.PATRICIO HERNANDEZ
RODRIGUEZ

LILIANA VALLEJO ARIAS

LETICIA MARIN DE PAREDES Y
OTROS

APDO.YAMID BAYONA
TARAZONA

APDO.ROSA ESPERANZA
RODRIGUEZ CORDOBA

AILEN XILENA RODRIGUEZ
GOMEZ

AILEN XILENA RODRIGUEZ
GOMEZ

EDWIN ALEXANDER RIOS
HENAO

Auto resuelve nulidad OBS. Declara Nulidad de Todo lo
Actuado y Envia Proceso a la Superintendencia de
Sociedades

Auto termina proceso por Pago OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto reconoce personeria OBS. Y Tiene por Notificado Por
Conducta Concluyente

Agréguese a autos OBS. Contestacion de la Demanda por
parte de Curador ad-litem y Fija Gastos de Curaduria

Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS.
Art. 8 del Decreto 806 de 2020 y Requiere Parte
Demandada Para que Notifique a la Sra. Blanca Cecilia
Echeverry

Agréguese a autos OBS. Notificacién Personal y Requiere
para que Aporte la Notificacion por Aviso

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto ordena comisién OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Agréguese a autos OBS. Constancia de Notificacion
Personal y Oficios Diligenciados

Auto decide recurso OBS. -- Sin Observaciones.

Auto resuelve concesion recurso apelacion OBS. Efecto
Suspensivo

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022



76001400300620220023900

76001400300620220024500

76001400300620220024500

Numero de registros:29

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 05/05/2022 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal
de un (1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

ORLANDO CARDONA
HERNANDEZ

CONJUNTO RESIDENCIAL
RESERVA DE LA HACIENDA
PROPIEDAD HORIZONTAL

CONJUNTO RESIDENCIAL
RESERVA DE LA HACIENDA
PROPIEDAD HORIZONTAL

CAROLINA VALENCIA TEJEDA

EDWIN ALEXANDER RIOS
HENAO

APD. LEONARDO DELGADO
PIEDRAHITA

APD. LEONARDO DELGADO
PIEDRAHITA
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Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones.

04/05/2022

04/05/2022

04/05/2022



