REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:05/05/2022

ESTADO No. 068

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuación	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001400300620160067700	Ejecutivo Singular	RAMIRO DE JESUS RAMIREZ HENAO	APDO.RAMON ALBERTO MOSQUERA MOSQUERA	Auto resuelve Solicitud OBS. Embargo de Depósitos Judiciales por parte del Juzgado 33 Civil Municipal de Cali	04/05/2022		2
76001400300620180041600	Ejecutivo Singular	CLAUDIA XIMENA VARGAS	CLAUDIA PATRICIA AMAYA SANCHEZ Y OTRO	Auto resuelve concesión recurso apelación OBS Sin Observaciones.	04/05/2022		1
76001400300620180048300	Liquidación Patrimonial	MARIA DEL ROSARIO SANCHEZ PLAZA	BANCO COOMEVA S.A. Y OTROS	Auto pone en conocimiento OBS. Desarchivo del Proceso	04/05/2022		1
76001400300620190088600	Verbal Sumario	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE ESP	LUZ HELENA HURTADO AGUDELO	Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS. Art. 292 CGP	04/05/2022		1
76001400300620190094600	Verbal Sumario	LUZ DARY DAZA LONDOÑO	FEDERICO HERRERA	Auto requiere OBS. A la Entidad del Plan de Ordenamiento Territorial -POT-	04/05/2022		1
76001400300620190095800	Liquidación Patrimonial	ADRIANA CRUZ MARTINEZ	BANCO DE OCCIDENTE S.A. Y OTROS	Auto de Trámite OBS. Corre Traslado de los Inventarios y Avalúos Presentado por la Liquidadora	04/05/2022		1
76001400300620200038600	Verbal	CILIA ENA MOSQUERA MUÑOZ	ALVARO YANGUAS RIVERA	Auto pone en conocimiento OBS. Escrito Proveniente de la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Bienes y Servicios de la Alcaldía de Cali y la Superintendencia de Notariado y Registro	04/05/2022		1
76001400300620200044100	Liquidación Patrimonial	DUBENIER DE JESUS LOPERA HIDALGO	GOBERNACION DEL VALLE Y OTROS	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. Liquidadora Dra. RUBIELA AVILEZ VELASCO y Requiere al Solicitante Pago de Honorarios Provisionales.	04/05/2022		1
76001400300620200047300	Ejecutivo Singular	SOCIEDAD IDEAS ESENCIALES SAS	APDO.MARIA ESPERANZA VASQUEZ RODRIGUEZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	04/05/2022		1
76001400300620200047300	Ejecutivo Singular	SOCIEDAD IDEAS ESENCIALES SAS	APDO.MARIA ESPERANZA VASQUEZ RODRIGUEZ	Auto ordena comisión OBS Sin Observaciones.	04/05/2022		2

76001400300620200047400	Ejecutivo Singular	MAGRAVIS SAS	APDO.CARLOS ALBERTO GUTIERREZ VALENCIA	Auto resuelve nulidad OBS. Declara Nulidad de Todo lo Actuado y Envía Proceso a la Superintendencia de Sociedades	04/05/2022	1
76001400300620200060700	Ejecutivo Singular	GASES DE OCCIDENTE S.A E.S.P.	APDA. CINDY GONZALEZ BARRERO	Auto termina proceso por Pago OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1
76001400300620210016200	Ejecutivo Singular	COMFORTEZA SAS	APDO.PAULO ANDRES ZARAMA BENAVIDES	Auto reconoce personería OBS. Y Tiene por Notificado Por Conducta Concluyente	04/05/2022	1
76001400300620210018100	Ejecutivo Singular	BANCO GNB SUDAMERIS	APDO.CLAUDIA JULIANA PINEDA PARRA	Agréguese a autos OBS. Contestación de la Demanda por parte de Curador ad-litem y Fija Gastos de Curaduría	04/05/2022	1
76001400300620210051000	Ejecutivo Singular	SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A.	APDO.MAURICIO BERON VALLEJO	Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS. Art. 8 del Decreto 806 de 2020 y Requiere Parte Demandada Para que Notifique a la Sra. Blanca Cecilia Echeverry	04/05/2022	1
76001400300620210056200	Ejecutivo Singular	JAIR CESPEDES ZEA	APDO.ROSA LUZ FIALLO FERNANDEZ	Agréguese a autos OBS. Notificación Personal y Requiere para que Aporte la Notificación por Aviso	04/05/2022	1
76001400300620210059900	Aprehensión y Entrega del Bien	RCI COLOMBIA S.A. COMPAÑIA	RUBEN ARAGON DIAZ	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1
76001400300620210064100	Verbal Sumario	NELSON ARISTIZABAL SABOGAL	JHON ALEXANDER RODRIGUEZ LONDOÑO Y OTROS	Auto ordena comisión OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	2
76001400300620210079000	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL REMANSOS DEL LILI P.H.	APDO.PATRICIO HERNANDEZ RODRIGUEZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1
76001400300620220004000	Verbal	COLOMBIA MOSQUERA DE TRUQUE Y OTROS	LILIANA VALLEJO ARIAS	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1
76001400300620220007300	Divisorios	ESPERANZA MARIN GONZALEZ	LETICIA MARIN DE PAREDES Y OTROS	Agréguese a autos OBS. Constancia de Notificación Personal y Oficios Diligenciados	04/05/2022	1
76001400300620220008600	Ejecutivo Singular	R G DISTRIBUCIONES LIMITADA	APDO.YAMID BAYONA TARAZONA	Auto decide recurso OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1
76001400300620220014000	Ejecutivo Singular	ALVARO HERNANDO SANTACRUZ VIZUETE	APDO.ROSA ESPERANZA RODRIGUEZ CORDOBA	Auto resuelve concesión recurso apelación OBS. Efecto Suspensivo	04/05/2022	1
76001400300620220020100	Ejecutivo Singular	BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA.	AILEN XILENA RODRIGUEZ GOMEZ	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1
76001400300620220020100	Ejecutivo Singular	BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA.	AILEN XILENA RODRIGUEZ GOMEZ	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	2
76001400300620220023900	Ejecutivo Singular	ORLANDO CARDONA HERNANDEZ	EDWIN ALEXANDER RIOS HENAO	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1

76001400300620220023900	Ejecutivo Singular	ORLANDO CARDONA HERNANDEZ	EDWIN ALEXANDER RIOS HENAO	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	2
76001400300620220024500	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL RESERVA DE LA HACIENDA PROPIEDAD HORIZONTAL	APD. LEONARDO DELGADO PIEDRAHITA	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	1
76001400300620220024500	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL RESERVA DE LA HACIENDA PROPIEDAD HORIZONTAL	APD. LEONARDO DELGADO PIEDRAHITA	Auto decreta medida cautelar OBS Sin Observaciones.	04/05/2022	2

Numero de registros:29

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 05/05/2022 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.



CAROLINA VALENCIA TEJEDA Secretaria